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Wybrane wydarzenia i projekty zorganizowane 
przez Akademię Kadr Europejskich 

 
 

 

Akademia Kadr Europejskich jest młodą organizacją związaną ze środowiskiem ludzi 
pracujących dla ojczyzny w kraju i poza jej granicami w duchu „Polsce - służyć, Europę – 
zmieniać”. Są to zarówno eksperci z polskich uczelni takich jak Szkoła Główna Handlowa, 
Uniwersytet Warszawski czy Uniwersytet Rzeszowski. Naszymi specjalistami są 
pracownicy instytucji publicznych, ministerstw, przedstawicielstw regionów, związków 
przedsiębiorców jak i osoby pracujące stricte w sferze prywatnej ale z zacięciem do 
służby publicznej.  Współpracujemy z think-tankami w sferze kwestii międzynarodowych, 
Trójmorza, bezpieczeństwa energetycznego ale także współpracy z zakresie edukacji 
środowisk polonijnych.  

Akademia przeprowadziła do tej pory kilka znaczących przedsięwzięć o charakterze 
edukacyjnym. Organizowane są regularne spotkania z ekspertami, politykami z kraju i 
zagranicy. Byli współtwórcami ostatniego sukcesu Forum Prawo do Rozwoju w Krakowie 
czy cyklu szkoleń w Krajowej Administracji Skarbowej w dziedzinie spraw europejskich i 
międzynarodowych.  

Mam zaszczyt przedstawić wybrane projekty zorganizowane przez Akademię od czasu 
jest sformowania w styczniu 2017 roku w Szkole Głównej Handlowej.  

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Prezes Fundacji „Akademia Kadr Europejskich” 

Aleksander Arabadźić 
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1. Akademia Kadr Europejskich w Szkole Głównej Handlowej – 1-12.2017 
 

Akademia Kadr Europejskich to kompleksowe szkolenie przygotowujące do egzaminów i 
pracy w instytucjach unijnych, przedstawicielstwach regionów, organizacjach lobbystycznych 
oraz administracji krajowej. 
  
Z perspektywy kariery zawodowej instytucje Unii Europejskiej to jedno z najlepszych i 
najciekawszych miejsc pracy dla osób wchodzących na rynek pracy, ale również dla 
szukających nowych wyzwań. Polaków w instytucjach unijnych jest wciąż za mało, podobnie 
jak pracowników z pozostałych tzw. nowych państw członkowskich. Nie jest to wyłącznie 
kwestia trudności samych egzaminów czy braku specjalistycznej wiedzy. To często również 
brak orientacji w procedurach kwalifikacyjnych czy wiedzy o zapotrzebowaniu instytucji i 
możliwościach rozwoju kariery w tej dziedzinie.  
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2. Uniwersyteckie Dni Dyplomacji: „ Bezpieczeństwo międzynarodowe – współczesne 
problemy i wyzwania” – 12-13.04.2018 
 

Bezpieczeństwo międzynarodowe oraz współczesne problemy i wyzwania towarzyszące jego 
kształtowaniu na świecie. Ogólnopolska Studencko-Doktorancka Konferencja Naukowa. W 
szczególności – Rola Unii Europejskiej w kształtowaniu bezpieczeństwa międzynarodowego. 

Nasze ekspertki przygotowały materiały na temat systemów bezpieczeństwa Unii Europejskiej 
jak i roli przedstawicielstw regionów i miast w Unii Europejskiej. 
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3. Wizyta Paula Nemitza w Warszawie – głównego doradcy w Dyrekcji ds. Wymiaru 
Sprawiedliwości i Konsumentów Komisji Europejskiej pt. The Political Economy of 
Artificial Intelligence  oraz Democracy, the Law and the Ethics of Artificial Intelligence” 
– 16-17.04.2018 
 

Seminaria poświęcone kwestii relacji ztucznej inteligencji w polityce, ekonomii i jej możliwym 
wpływie na demokrację oraz prawo.  

Paul F. Nemitz, główny doradca w Dyrekcji Generalnej ds. Wymiaru Sprawiedliwości i 
Konsumentów Komisji Europejskiej. Wcześniej zajmował stanowisko dyrektora ds. Praw 
Podstawowych i Obywatelstwa Unii Europejskiej, kierując m.in. reformą unijnego prawa 
ochrony danych osobowych, negocjacjami w sprawie tarczy prywatności. 
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4. Konferencja „Służba publiczna – współczesne wyzwania” 17.04.2018 
 

Konferencja w Senacie RP. Podczas konferencji odbyły się 3 sesje. W trakcie I sesji „Robert 
Schuman – dzieło jego życia” refleksje na temat Unii Europejskiej w obecnym kształcie 
skonfrontowano z koncepcjami jednego z jej twórców. Referaty wygłosili m.in. zastępca 
przewodniczącego Parlamentarnego Zespołu Krzewienia Idei Roberta Schumana senator 
Zbigniew Cichoń oraz współpracownik Roberta Schumana prezes Fundacji im. Ignacego Jana 
Paderewskiego prof. Stanisław Gebhardt. II sesja poświęcona była służbie dla Polski i Europy. 
Podczas sesji III debatowano na temat nowoczesnej służby publicznej we współczesnej 
Europie.
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5. Model European Union Warsaw 2018 – 23-28.08.2018 
 

MEUW	jest	symulacją	procesu	legislacyjnego	Unii	Europejskiej.	Młodzież	oraz	studenci	z	
całej	Europy,	którzy	wezmą	udział	w	konferencji,	otrzymają	role	europosłów,	ministrów	
krajowych	w	 Radzie	 UE	 oraz	 dziennikarzy.	W	 trakcie	 symulacji	 będzie	 też	możliwość	
spotkania	się	z	polskimi	Europosłami.	

Uczestnicy	symulacji	debatowali	nad	oryginalnymi	propozycjami	Komisji	Europejskiej	–	
w	tym	roku	były	 to	dyrektywa	NIS	oraz	PEPP	regulacja.	Była	 to	doskonała	okazja,	aby	
poznać	 strukturę	 i	 funkcjonowanie	 UE	 oraz	 zdobyć	 doświadczenie	 w	 negocjacjach,	
wystąpieniach	publicznych	i	rozwinąć	swoje	umiejętności	przywódcze.	Przed	rzeczywistą	
stymulacją	uczestnicy	 	doskonalili	swoje	umiejętności	podczas	specjalnych	warsztatów	
poświęconych	 m.in.	 sposobom	 przemawiania	 publicznego,	 negocjacji,	 różnic	
międzykulturowych	 oraz	 spotkań	 z	 instytucjami	 UE.	 Warsztaty	 poprowadzone	 przez	
honorowych	ekspertów,	w	tym	właśnie	z	Akademii	Kadr	Europejskich.	Uczestnicy	zostali	
również	 zapoznani	 z	 regulaminem	 obowiązującym	 podczas	 sesji	 plenarnych	 w	 PE	 i	
Radzie,	co	umożliwiło	owocne	i	płynne	debaty	podczas	symulacji.	
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6. Forum Prawo do Rozwoju -  5-6.10.2018 
 

Forum Prawo dla Rozwoju to międzynarodowy polityczno-ekonomiczny kongres, w trakcie którego 
formułowane są postulaty zmiany prawa oraz rekomendacje służące rozwojowi gospodarczemu i 
społecznemu. Forum powstało w 2015 roku jako wydarzenie eksperckie. Wówczas opublikowano Białą 
Księgę postulatów de lege ferenda i przekazano prezydentowi Andrzejowi Dudzie. Rok później 
przygotowano "Strategię dla Polski" - dokument ujmujący najważniejsze obszary do zmiany prawa w 
obszarze: demografia, wojskowość, gospodarka czy kwestie Trójmorza.  

	
Gościem specjalnym Forum był słynny amerykański politolog, założyciel Straftor - prywatnej agencji 
wywiadu, George Friedman. Do Krakowa przyjechali także ministrowie sprawiedliwości Bułgarii, 
Chorwacji, Estonii, Rumunii i Węgier. 
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7. Spotkanie ze współpracownikiem Roberta Schumana, Panem prof. Stanisławem 
Gebhardtem pt. „Procesy i warunki jednoczenia się Europy pod kierunkiem Roberta 
Schumana”. – 20.11.2018 
 

Spotkanie otwarte dla całej społeczności akademickiej Szkoły Głównej Handlowej. Prof. 
Stanisław Gebhardt podczas wydarzenia podzielił się refleksjami na temat osoby Roberta 
Schumana, procesów jednoczenia Europy po II Wojnie Światowej, tworzenia Wspólnoty 
Węgla i Stali oraz Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej, a także Europejskiego Ruchu 
Młodzieżowego organizowanego przez Roberta Schumana, w którym działał. 

Stanisław Gebhardt to polski polityk, ekonomista. Członek Szarych Szeregów i Armii 
Krajowej, więzień obozu Gross Rosen i Mauthausen. Absolwent Polish University College i 
Sorbony. Od 1946 r. działacz Stronnictwa Pracy, członek Prezydium SP i ostatniego Komitetu 
Wykonawczego na Uchodźstwie do 1989 r. W latach 1954-1985 brał czynny udział w 
działalności i współtworzeniu wielu organizacji społecznych i kulturalnych na uchodźstwie. 
Współorganizator Zjednoczenia Młodzieży Chrześcijańsko-Społecznej na Uchodźstwie, 
sekretarz generalny Międzynarodowej Unii Młodych Chrześcijańskich Demokratów (1962-
1968). 
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8. “Historical development of Poland and its political and social transformation into 
the current state" -  23.11.2018 
 

Jednodniowa konferencja organizowana wraz z kołami naukowymi studentów. Podczas 
dyskusji na wydarzeniu analizowana były przemiany Polski przez ostatnie 30 lat pod kątem 
ekonomii, socjologii i współpracy międzynarodowej. Gościem specjalnym omawiającym 
Raport Trójmorza był Pan dr Konrad Hennig. wykładowca akademicki związany ekspercko z 
Narodowym Instytutem Samorządu Terytorialnego oraz Fundacją Republikańską. Obecnie 
naczelnik wydziału do spraw kierowania pracami Wydziału Koordynacji i Programowania  
w Wydziale Koordynacji i Programowania w Departamencie Oceny Skutków Regulacji 
KPRM. 

 

 

 

 

 

 

 

 


